



ANSÖKAN OM MEDEL FÖR YTTERSTADSPROJEKT

Namn på projekt:
Förstudie: Finsam i Stockholm

Sökande

Nämnd:	Kontaktperson:
Arbetsmarknadsnämnden	Karin Eriksson Bech
Adress:	Postadress:
Livdjursgatan 4	Box 100 14 Stockholm
Epost:	Telefon:
karin.eriksson-bech@stockholm.se	50835536

Projekt

Tidplan (datum för start och slut)
2014 01 - 2014 12
Sökt summa (ska stämma överrens med beslutssatsen):
1000000
Budget (specificera): Finns övriga intäkter JA <input type="checkbox"/> kr NEJ <input checked="" type="checkbox"/>
Mål:
Klargöra behov och förutsättningar för ett organiserat Finsam-samarbete i Stockholm mellan staden, Försäkringskassan, Arbetsförmedlingen och landstinget.
Bakgrund: Gruppen långtidsarbetslösa med en komplex problematik utgör en allt större grupp bland de personer som är beroende av försörjningsstöd under längre tid. Många av dessa behöver insatser från flera huvudmän och det behövs en samsyn om insatser och mål i arbetet för att den enskilde ska få ett adekvat stöd. Behovet av utvecklad samverkan mellan huvudmännen har lyfts fram i många kommuner och idag ingår 218 av landets kommuner i Finsam-förbund. Många kommuner anser att detta både lett till bättre insatser och lägre kostnader för kommunen. Försäkringskassan i Stockholm har föreslagit inrättande av Finsam-samarbete med fokus på de ytterstadsområden där arbetslösheten är störst och behovet av socialbidrag är högst.

Syfte:
Undersöka hur samverkansformer kan utvecklas inom staden för att underlätta och samordna stödet till arbetslösa långt från arbetsmarknaden som är i behov av insatser från flera olika huvudmän och där det idag kan råda oklarheter om vem som ska tillhandahålla stödinsatserna.
Genomförande:
En projektledare anställs för att leda förstudien i samarbete med Försäkringskassan och i kontakt med Arbetsförmedlingen, landstinget, stadsdelsnämnderna och socialnämnden. Under förstudien kommer seminarier och workshops att genomföras för att belysa såväl behov som förutsättningar för utvecklad samverkan mellan aktörerna. Studiebesök i kommuner med ett utvecklat Finsam-samarbete ska genomföras. Huvudfrågan är att belysa om Finsam-samarbete kan vara en adekvat väg för att utveckla samverkan mellan huvudmännen i Stockholm. Ett resultat av förstudien kan också bli att istället föreslå att samverkan utvecklas på annat sätt än genom Finsam-förbund.
Plan för implementering efter avslut:
Förstudien ska utmynna i ett förslag på konkret utveckling av samverkan med fokus på stadens ytterstadsområden. Inledningsvis kan det bli aktuellt med en pilotverksamhet i någon del av ytterstaden. Från försäkringskassans sida har man särskilt nämnt Järvaområdet och stadsdelarna i söderort som angelägna områden för en utvecklad samverkan. Detta stämmer väl med stadens prioriteringar.
Övriga upplysningar
Ansökan har förankrats i stadens centrala samverkansgrupp för arbetsmarknadsfrågor.

Stockholm den 5 /12 2013



Charlotte Svensson
Förvaltningschef